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Terrorforskare intog konferens i Kalmarsalen 

Terrorismen har spridit sig över stora delar av världen. När Linnéuniversitetet och Fojo 

öppnade sin konferens i Kalmarsalen var flera medieforskare på plats för att diskutera de 

utmaningar medierna ställs inför. 

Konferensen Journalism in a World of Terrorism startade i maj på Glasverandan i Kalmarsalen. 

Fojo och Institutionen för medier och journalistik hade bjudit in medieforskare från hela världen 

för att diskutera terrorism. När Stockholm utsattes för terroristdåd den sjunde april, ställdes 

medierna inför nya utmaningar. Under konferensen talade Ulf Johansson, nyhetschef på SVT om 

de rykten som spreds. 

- Under terrordådet var det olika sorters rykten som spreds, sa Ulf Johansson under 

konferensen. Folk frågade oss, varför rapporterar ni inte om det här? 

Med medieutvecklingen blir det enklare att få information via internet. På konferensen diskuterades 

hashtagen OpenStockholm där människor erbjöds skydd efter terroristdådet. I Kalmar-regionen 

finns det möjlighet att dela information med andra medborgare. Det kan vara via Facebook-gruppen 

Kalmar där invånare från kommunen kan samlas för att dela sina intressen. 

Om ett terrordåd skulle inträffa på Kalmars gator är det viktigt att ta reda på bekräftad information. 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har listat vad medborgare bör tänka på, 

bland annat skriver de att det är viktigt att samarbeta och ta del av uppdateringar via nyheter. Ester 

Pollack som är docent vid Institutionen för mediestudier vid Stockholms universitet säger i en 

intervju med Sveriges Radio, att medierna har ett stort ansvar att förmedla korrekta uppgifter. 

Felaktiga uppgifter skapar en större oro hos befolkningen. 

Gustaf Rossi 
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Reflektion 

Dagens teknik har öppnat upp för helt nya möjligheter för journalistiken. Med ny teknikutveckling 

blir det enklare för alla att uttrycka sina åsikter, men också enklare att hindra andra från att göra 

det samma. 

Ghersetti (2012) menar att den nya tekniken ger möjligheter till enklare rapportering. Möjligheten 

att använda Twitter skapar möjligheter inte bara för journalisten men också för den enskilde 

medborgaren. 

Stúr (2012) ger exempel på revolutioner i Nordafrika som visar hur globaliserat dagens 

nyhetssystem är. Inom bara några minuter kan en lokal händelse spridits över hela världen. 

Möjligheten med Twitter gör också att medborgarna är med och nyhetsvärderar. Det skapar också 

nya utmaningar för källkritiken. Nyhetsvärderingen är helt annorlunda på webben. Där får alla 

nyheter plats inte bara de traditionella (Ghersetti, 2012). Suvojit Bandopadhyuaya (personlig 

kommunikation, 9 maj 2017) betonar dessutom hur nya medier kan använda för att sprida 

propaganda. 

När jag började min karriär som journalist var det ursprungligen via Twitter. Twitter öppnade upp 

möjligheten att synas enkelt och snabbt. Som konferensen gav möjlighet till, sprids Tweets snabbt 

om tjänsten används korrekt med till exempel hashtags. Cottle (2009) lyfter fram på sidan 35 i 

Global Crisis Reporting att teknikutvecklingen gör att journalistiken kan uppfattas som mer 

oprofessionell. Det märks under konferensen genom dels hastigt tagna bilder, tweetens 

begränsningar till 140 tecken och det höga tempot som ställs på rapportering. 

I framtiden kan samhället bli beroende av en varierad journalistik, där både den enskilde 

medborgare och de utbildade journalisterna kommer ta lika stor plats. 
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